PREFEITURA DE FORMOSA

MUNICÍPIO DE FORMOSA-GO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ERRATA 001 ao EDITAL 001/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA-GO, de acordo com as atribuições que lhes são conferidas, torna público os
seguintes tópicos:

Art. 1º. Fica retificado o ANEXO III - TABELA DE PONTUAÇÃO, no que tange a função de Advogado tendo em
vista o Estatuto da Ordem dos Advogados (OAB), passando a figurar como segue:

FUNÇÕES DE ADVOGADO

Especificações Critérios de pontuação
Pontuação

Máxima
Perfil Mínimo para

aprovação
Documentos Comprobatórios

Experiência
Profissional

Experiência correlata com a
função para qual concorre – 10
pontos por ano.
(Considera-se efetivo exercício
da atividade de advocacia a
participação anual mínima em
cinco atos privativos previstos
no artigo 1º do Estatuto da
OAB, em causas ou questões
distintas.) (Máximo 8 anos)

80 pontos

30% do total de
pontos

- certidão expedida por cartórios ou
secretarias judiciais;
- cópia autenticada de atos privativos;
- certidão expedida pelo órgão público
no qual o advogado exerça função
privativa do seu ofício, indicando os
atos praticados.

Avaliação de
Títulos

Curso de Pós Graduação
correlatas a função para a
qual concorre e com carga
horária mínima de 150h – 02
pontos
(Máximo 05 pós graduações)

20 pontos

Diploma ou certidão de conclusão de
curso, certificado, declaração,
histórico escolar, emitido por
Instituição de ensino reconhecida pelo
MEC, de acordo com as resoluções do
Conselho Nacional de Educação, com
validade nacional.
Diploma, Certificado, Certidão ou
Declaração de conclusão de curso,
com a especificação da carga horária.
Diploma ou certidão de conclusão de
curso, certificado, declaração,
histórico escolar constando a data na
qual ocorreu a colação de grau,
emitido por instituição de ensino
reconhecida pelo MEC, de acordo com
as resoluções do Conselho Nacional de
Educação, com validade nacional.

Curso de Mestrado em
qualquer área - 03 pontos
(Máximo 02 mestrado)

Curso de Doutorado em
qualquer área - 04 pontos
(Máximo 01 Doutorado)

PONTUAÇÃO MÁXIMA 100 -

Formosa-GO, 11 de setembro de 2021.

COMISSAO DE PROCESSO SELETIVO

Presidente